
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

Администрации городского округа Шуя 

Ивановской области 

 

от  10.10.2024  № 1265 

г. Шуя 

 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Шуя от 

18.01.2023 № 44 «О размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях городского округа Шуя, реализующих программы 

дошкольного образования» 

 

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 65 

Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской федерации», 

постановлением Правительства Ивановской области от 25.12.2015 № 600-п «О 

максимальном размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных (муниципальных) 

образовательных организациях, расположенных на территории Ивановской области, 

реализующих программы дошкольного образования, по муниципальным районам и 

городским округам Ивановской области», Уставом городского округа Шуя, Администрация 

городского округа Шуя п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Администрации городского округа Шуя от 18.01.2023 № 

44 «О размере родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образовательных организациях 

городского округа Шуя, реализующих программы дошкольного образования» следующие 

изменения: 

1.1. В пункте 1 слова «с 01.07.2024 года в размере 2 648 рублей в месяц» заменить 

словами «с 01.01.2025 года в размере 2815 рублей в месяц». 

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года. 

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя главы 

Администрации городского округа Шуя по социальным вопросам. 

 

 

 

Врип главы Администрации 

городского округа Шуя Л.В. Бурлакова 


